
 

 
 
 
 
Text de l’ordenança: 
 

ORDENANÇA FISCAL 2. TAXA PER LA UTILITZACIÓ DELS SERVEIS DE LA 

PISTA MUNICIPAL DE PÀDEL DE L’EMD DE RAIMAT 

Article 1 . Naturalesa, objecte i fonament 
1. En ús de les facultats que concedeix l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, 

reguladora de les Bases de règim local i, específicament l'article 57 del RDL 
2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la llei reguladora de les 
Hisendes Locals, i de conformitat amb el que s'hi disposa als articles 20 a 27 
d'aquesta norma, aquesta Entitat Municipal Descentralitzada de Raimat 
estableix  la taxa per a la utilització del servei de la pista municipal de pàdel 
de Raimat. 
 

Article 2. Fet imposable i subjectes passius 
1.Fet imposable.  

 El determina l’ús de la instal·lació esportiva municipal gestionada per 

l’EMD de Raimat: pista municipal de pàdel. 

2.Subjectes passius. Estan obligats al pagament les persones físiques usuàries 

dels referits béns i serveis. 

Article 3. Base de gravamen 
2. Es pren com a base d'aquesta taxa el nombre de persones o elements que 

utilitzen els serveis, gaudeixen de l'aprofitament o ocupen el terreny. 
 

Article 4. Tarifes 
3. Les tarifes que s'han d’aplicar són les següents: 

 
  

1 hora/pista 
30 min 

addicionals/pista 

Persones usuàries empadronades a Raimat  6€ 3€ 

Persones usuàries no empadronades a Raimat  10€ 5€ 

 

 Les persones empadronades a Raimat seran considerades socis/es.  

 Obligatòria la permanència a la pista de les persones que fan la reserva i l’abonament 

per a la seva utilització.   

 En cas de cancel·lació de la reserva, la taxa meritada no es retornarà i quedarà 

depositada en el bono monedero del jugador/a.   

 

Article 5. Normes de gestió. 
4. La taxa es considera meritada simultàniament al fer la reserva horària i el 

pagament per a la utilització dels béns o dels serveis objecte d’aquesta taxa. 
I les quotes es recapten mitjançant una APP telemàtica destinada a tal fi.   

 



 

 
 
 
 

5. La reserva d’ús de la pista és d’una hora. En cas que s’utilitzi més d’una hora, 
s’ha d’abonar la resta per fraccions de 30 min addicionals (aquesta opció 
només serà viable si no hi ha altres jugadors esperant).  

6. L’aforament màxim de la pista serà de quatre jugadors, a excepció de grups 
autoritzats.  

7. Per a la realització de classes d’aprenentatge i/o d’esdeveniments esportius 
(torneig, lliguetes, exhibicions,...) s’ha de demanar, prèviament, la 
corresponent autorització.  
 

Article 6. Infraccions i sancions. 
8. Per a tot el que fa referència a la qualificació d'infraccions tributàries i a les 

sancions corresponents, s'ha d'aplicar el que disposa els articles 181 i 
següents de la llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària, les 
disposicions que la complementen.  
 

DISPOSICIÓ FINAL 
9. Aquesta ordenança fiscal entra en vigor, al dia següent de la publicació al 

BOP, i continuarà vigent mentre no s’acordi la modificació o derogació. 
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